
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 27,703,500 円（税込み）

変更金額 +7,260,000 円（税込み）

変更後の契約金額 34,963,500 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和7年12月16日

パシフィックコンサルタンツ（株）首都圏本社

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、利根川上流河川事務所管内における築堤詳細設計等を行うもの
である。

・築堤詳細設計　１式

令和7年9月2日

令和8年3月19日

東京都千代田区神田錦町３－２２

Ｒ６利根川上流管内上流部堤防等設計業務

利根川上流河川事務所管内

1. 設計範囲の上流地点における坂路を含めた 坂路の配置計画を見直す必
要が生じたため、設計範囲を延伸した。
2. 当初特記仕様書第３５条に基づく協議が整ったため、BIM/CIM 活用に関
する費用を計上した。
3. 過年度設計業務にて、利根川左岸144.5k 付近で、堤防の法尻線の位置
について、見直しする必要が生じたため、築堤詳細修正設計を増工（追加）し
た。
4. 履行期間について、新規作業の追加により、時間を要するため、工期を８
３日延期し工期末を令和８年３月１９日とした。


